
  Gemeinde 74850 Schefflenz 

  Neckar-Odenwald-Kreis 

       

Öffentliche Ausschreibung Heizungsarbeiten nach VOB 
 

a) Auftraggeber    Gemeinde Schefflenz 

Mittelstraße 47 

74850 Schefflenz 

Tel. (06293) 92000 
 

 Planung     Ingenieurbüro Willhaug 

      Gebäudetechnik GmbH 

      Pirminstraße 1 

      74821 Mosbach 

      Tel. (06261) 92940 
 

b) Vergabeverfahren    öffentliche Ausschreibung 

c)         entfällt 

d) Art des Auftrages    VOB Vertrag 

e) Ort der Ausführung    74850 Schefflenz, Ortsteil Unterschefflenz, Eichenstr. 1 

f) Art und Umfang der Leistung  Heizungsanlage nach DIN 18380 

2 St. Holzhackschnitzel Kessel je 150 KW inkl. Austragsystem 

2 St. Flüssiggasbrennwertkessel je 280 KW 

1 St. Pufferspeicher 7.700 l, 1 St. Pufferspeicher 1.500 l 

1 St. Frischwasserstation 

136 St. Kompaktheizkörper und Mehrsäuler 

2.130 m Rohrleitungen Kupfer/Stahl einschl. Dämmung 

358 m Fernheizkabel 

Wärmetauscher, Umwälzpumpen, Armaturen  

2 St. Schubboden Rollcontainer für Holzhackschnitzel 

Regelanlange und Steuerung 

g)        entfällt 

h)       entfällt 

i) Ausführungszeit    26.07.2020 bis 31.05.2022 

j) Nebenangebote    nicht zugelassen 

k) Ausgabe der Vergabeunterlagen  Gemeinde Schefflenz 

Mittelstraße 47 

74850 Schefflenz 

 Versand ab    11.05.2021 

l) Entgelt für die Unterlagen   30,00 € je Einzelfertigung, einschl. CD mit GAEB Datei  

DA 83, zusätzlich 5,00 € bei Postversand 

 Zahlungsweise    Verrechnungsscheck 

m)       Entfällt 

n) Ablauf der Frist für den Eingang 

der Angebote    14. Juni 2021, 14:00 Uhr 

o) Angebotsabgabe    Gemeinde Schefflenz 

Digitale Angebote sind nicht zugelassen 

p) Sprache in der die Angebote  

Abgefasst sein müssen   Deutsch 

q) Eröffnungstermin    14. Juni 2021, 14:00 Uhr 

Rathaus in Mittelschefflenz, Besprechungszimmer 

 Zur Eröffnung zugelassen   Bieter und ihre Bevollmächtigten 

r) Sicherheitsleistungen   5 % für Vertragserfüllung 

3 % für Mängelansprüche 

s) Zahlungen    Gemäß § 16 VOB/B sowie den Besonderen und 

zusätzlichen Vertragsbedingungen 

t)       Entfällt 

u) Mit dem Angebot vorzulegende 

Unterlagen    siehe Aufforderung zur Angebotsabgabe 

v) Bindefrist    15. Juli 2021 

w) Zust. Stelle bei Vergabeverstößen  Landratsamt NOK 

Renzstraße 10 

74821 Mosbach 

  

 Houck,     Fachplanung 

Bürgermeister    Ing. Büro Willhaug Gebäudetechnik GmbH 


